Prefeitura Municipal de 1\1arechal Floriano
ESTADO DO FSJ>IRITO SA '\'TO

LEI i\.'IU~ICIPAL !'\''. 957, DE 15 OE OUTUBRO DE 2009.

OBRIGA OS F.STAl3ELECl!VIE~TOS

RA"IC:ÁRIOS I.OCAl.17.Al)OS NO
~Jll~ICÍPIO DE MARECHAL FLORIA:'>iO/ES
A OOTARl".~l EM SEUS CAIXAS C.AIUJ\ES
l:'il>IVlffliAIS DE l'HOTEÇ.:\O VlSUA;,.

A PREfl.:I. A ML!\ICIP:\I. LlE ~v1i\RECH1\L Ji.UR!;\"(0. t'.STADO
DO .ESPÍRITO SA!\iTO. no \1~0 d,; su~s a~rlouiçõc~ legais.

Art. l" • Os ç5tabcl..,,;i íllell\O~ o~i11;áriu~ do n: .111 i..: ip;v lkai;;

ohrígadcs a dotarem seus ''aixas de cabinos indhiduais de prot~ção ,·isui1:. cóm ;) obj~tivo de
rcsguacdar a priv~idade dos usuários do sisiema.

J'arágrilfo iinico - Enicnde-se por c;;.hin~ cic prol~çào vise.mi ll

tl'lspositivo fabricado ccrr. q11ai,per tip<> de :-nateríal oplCO, q1:e i1npussibilit~ que terceiros
\·i:;ua~l/'~J1) o J>fOc~dim~nt<• tinanc~ir<> ~x~cuiadt> ,it.!ntl\) ela ::";Jhine.

At·t. 2° - ();>, estabei<.:-..:; .11cntos bar.ctu··:-.)::; :e:ã:.' t) ~ .,,.~'.í'.\ l ;: r.pn..)·.T<;g·á vct
·;J~ 9t) \llt)\l~n!aj dias . i.:tln\ad,y,:; d~t l\~~~u~air•,.:·\~luç."to ~1e~;ta L;.::\. ~)~~·a t1u.:- p~·~~\ idi.!nc)en) n
i ·l~1ula~·~.t> ~Jus .:;ubines.

::\rc. 3" • l)a~ nevas ::ig~nci~~ bê:Jl~<lrius qul.! .-;!! insca1'arc111 JH.>
·\:Junicípi<). ~xigir-sr:-á o cun:prin1~11:c:· ~iu pL'CS..;1:1~ : ,ci . .S(lb pi.!n.-l dt: "} ].•,>der ~.'<:!'eL:r:vo r;ZLo
c0nced~r <1 Ai vari de 1~ uncionrnnento e Local izaç~.o.

A rt. 4" • i) di:scu:nprirncnto do Ji~postn 11ç.fü: ! .ci ~ui e i t1 .,
c~1ab~lecin11:rro infn:tvr à api:ca<;ão dns ~cguinte~ pena! i l!;id~s:

advertência;
[[ 1:1.u!ta diária de S.000 URMF ( cinco mil \;nidadcs de Referêncit1 Je MEl1·~ch;1!
i:-;,w~ario). 11a primeira reinci\\ência:
i \1 ü\lpl icaçi.io do 'al<..>r 1..\u n1 d~tu. t.·n1 ~ª·":' ~l:; r .. >\' ..i 1~~11~ id~·;1\,,j~1:
!V ~ass:u;:~o d;i A )v11 r:'· íle f undonam~nlo e Loc!l I i:>.;;çii11 :::l C<! >o de Len·o!ira
n.:~nci d~jj~ia.

An.5"·
i~i;-.1.tain~ncar a presem~ Lei.

RJZI Dav d CEr a1, :tç. $7, c~:-.-.tr'J, t·~:i.-e-~~t .:.. !?~r~.'i!~~dv8$h- ~EP 7G:?55·0•::C

To!e!a>.: (3 .. j27 ~288 ~361 • \O"•Ji? nss :1\1 ·· ~'ii : .l!nitr~p"rofessional

download the free triai online at nitropdf.com/professional

flfji ,:;-r, l~~
' 1. 'f,f: ~
~~'f-;"~
-: .. :····,.~: ...

... ;t &;···

Prefeitura Municipal de Marechal I7loriano
ESTADO DO ESPIRITO SA~TO

7~1efax

Art. 6" - Esta L~i entra em vigor 11<1 dal:i de sua pub~i C<1çào.

Registre-se, Publique-se e Cumpm-sc.

Marechal Floriann, ES, ! 5 ,~e ou!ubrc. d~ 20)9.

E:LIAJl'E PA~.ORE~Z0!\1
Prefeiw :V1unicipal

R1,.1a !:>a"·.G' Ca11.:i., r1~ !j 7. C~11 t~:i, t•h:irecne::I Ff'd.'A?B~~- Cf P ~92:> 5-0lJO

(0")27 3288 1367 - (0 .. )273288lJ1: _@, 2nifrop"'3'pr'Oi'essional
download the free triai online at nitropdf.com/professional